

SPALARNIA ZNÓW ROZGRZAŁA EMOCJE

OLSZTYN Prezydent miasta spotkał się z parlamentarzystami z Warmii i Mazur. Przekonywał ich, że budowa elektrociepłowni to konieczność. W tym samym czasie przeciwnicy jej powstania wystosowali apel do władz regionu, żeby zablokować inwestycję.

Wczorajsze spotkanie w ratuszu było pokłosiem słów Jerzego Szmita (PiS), który skrytykował projekt budowy spalarni. Alarmował, że jest on nieuzasadniony ekologicznie i ekonomicznie, a władze Olsztyna przekazały gminny majątek w prywatne ręce, bo elektrociepłownia powstanie w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. Pojawily się więc wątpliwości, czy strona rządowa (Szmit jest wiceministrem infrastruktury i budownictwa) nie zablokuje inwestycji. Bo, przypomnijmy, spółkę związałyby Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej, Polski Fundusz Rozwoju, czyli skarb państwa, i partner prywatny. Ten ostatni miałby 20 proc. udziałów.

Chociaż zaproszono wszystkich posłów i senatorów z regionu, to stawila się tylko Platforma Obywatelska i Nowoczesna. PiS wysłało przedstawicieli swoich biur poselskich. Zaproszony był też sam Szmit. — Nie jestem posłem ani senatorem, więc nie muszę tam być. A swojego stanowiska nie zmieniam — powiedział nam.

— To próba dotarcia do parlamentarzystów, którzy powinni występować zarówno w interesach Olsztyna, jak i regionu — mówi prezydent Piotr Grzymowicz. — Chcieliśmy pokazać, na jakim etapie jest nasz projekt, a przypomnę, że nie jest to coś, co nagle wyskoczyło, bo pracujemy nad nim od 3 lat. Wiele środowisk branżowych pozytywnie się o nim wypowiada. Podkreśla-



Piotr Grzymowicz: — Pracujemy nad tym od trzech lat

ją, że wykorzystanie paliwa alternatywnego jest słuszne.

Przypomniał, że w elektrociepłowni przy ul. Lubelskiej będzie wykorzystywany tzw. RDF wytworzony w Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi na Tracku. Nie będzie to klasyczna spalarnia na odpady zmieszane, ale na paliwo alternatywne powstałe w wyniku przetworzenia odpadów po ich segregacji. Dzięki temu będzie można rozwiązać problem dostawy ciepła do miasta, bo fabryka Michelin, która obecnie zaopatruje w ciepło ok. 40 proc. mieszkańców, przestanie to robić w 2020 r. Dyrekcja MPEC podkreśla, że ZGOK nie może sprzedawać wytworzonego paliwa tylko cementowniom, bo ich zapotrzebowanie jest ograniczone. For-

mułę PPP tłumaczono zaś tym, że miasta nie stać, żeby w pojedynkę zmodernizować ciepłownię w Kortowie i samodzielnie ogrzać miasto.

— Takie technologie są stosowane w bardzo rozwiniętych krajach Europy. Olsztyn też się na to zdecydował i dzięki temu upiecze dwie pieczenie na jednym ogniu: racjonalną gospodarkę odpadami i możliwość zapewnienia mieszkańcom ciepła — uważa Mirosław Pampuch z Nowoczesnej. — Każdy, kto chociaż odrobinę zna prawo handlowe, wie też, że 20 proc. prywatnych udziałów nie zapewnia żadnego władztwa nad dyktowaniem cen.

Anna Wasilewska, PO: — Nie chcę nawet myśleć, że strona rządowa zadziała przeciwko tej inwestycji. Wierzę,

że posłowie PiS spojrzą na dobrą stronę swojego miasta, bo w końcu też tu żyją.

Wczoraj z apelem do radnych sejmiku i członków zarządu województwa wystąpiło stowarzyszenie Święta Warmia. Jej członkowie domagają się reorganizacji całego systemu gospodarki odpadami w regionie oraz odstąpienia od budowy spalarni. „Protest części gmin, udziałowców spółki ZGOK (razem z Olsztynem tworzy ją 37 gmin — red.), (...) poparty prawie 5000 tysiącami podpisów mieszkańców wyraźnie świadczy o narastającym niepokojem społecznym” — czytamy w apelu, który podpisało także pięć innych stowarzyszeń, a poparła regionalna Solidarność.

Rafał Bieńkowski

REKLAMA

THIS IS BEACH VOLLEYBALL

FIVB

BEACH VOLLEYBALL

WORLD TOUR

WARMIA MAZURY | OLSZTYN GRAND SLAM

OLSZTYN 14 - 19.06.2016

www.grandslam.pzps.pl

FIVB Official Suppliers

MIKASA

金陵体育 JINLING SPORTS

OLSZTYN

WARMIA MAZURY

ORLEN

Deloitte

WP

POLSRAT Sport HD

POLSKA

1921Robs-a-0